
1 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.16, 54.punkts) 

Talsos 

 

29.12.2021.                                                                                                                       Nr. 417 

  

Par SIA “Dundagas veselības centrs” pamatkapitāla palielināšanu 

 

           Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 2021. gada 13.decembrī saņēma 

SIA “Dundagas veselības centrs”  iesniegumu Nr. 1-17/57 (reģistrēts ar Nr. 12-9/10103) ar 

lūgumu sniegt finansiālu atbalstu, jo, pamatojoties uz to, ka uzņēmums nav guvis plānotos 

ieņēmumus, ir izveidojies nodokļu parāds 24016,56 eiro apmērā (pamatsumma 23332,54 un 

683,91 nokavējuma nauda), kā arī veidojas neapmaksāti parādi piegādātājiem, pēc uzņēmuma 

iesniegtajiem operatīvajiem datiem uz 01.12.2021. 10215,00 eiro. Šī iesnieguma  pielikumā  

pievienots Valsts ieņēmumu dienesta 01.12.2021. lēmums Nr.30.4.-17.20.5/108554 par 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu 24016,56 eiro apmērā.    

2021.gada 20.decembrī  saņemti SIA “Dundagas veselības centrs” pamatkapitāla 

palielināšanas noteikumi. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 5.panta 

pirmā daļa nosaka, ka lēmumu par publiskas personas līdzdalības iegūšanu vai izšķirošās 

ietekmes iegūšanu vai izbeigšanu kapitālsabiedrībā pieņem attiecīgās publiskās personas 

augstākā lēmējinstitūcija, 14.panta pirmā daļa nosaka, ka, ja pašvaldības kapitāla daļu turētājs 

ir pašvaldība, šajā likumā paredzētos kapitāla daļu turētāja lēmumus pieņem pašvaldības 

izpilddirektors. Turpat likuma 63. panta pirmās daļas 1. punktā noteikts, ka sabiedrības 

pamatkapitālu var palielināt, dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un 

pretī saņemot attiecīgu skaitu jaunu daļu, savukārt otrajā daļa nosaka, ka, ja sabiedrības 

pamatkapitālu palielina šā panta pirmās daļas 1. punktā minētajā veidā, viss pamatkapitāla 

palielinājums dalībniekam jāapmaksā lēmumā par pamatkapitāla palielināšanu noteiktajā 

termiņā. Minētais termiņš nevar būt garāks par trim mēnešiem no dienas, kad pieņemts 

lēmums par pamatkapitāla palielināšanu. 

     Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, kas 

nosaka, ka, pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības dibināt 

kapitālsabiedrības, kā arī ieguldīt savus līdzekļus kapitālsabiedrībās, 15. panta pirmās daļas 6. 

un 7.punktu, 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 77.panta otro daļu, kā arī ņemot vērā Talsu 

novada domes Finanšu komitejas 2021.gada 22.decembra lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Palielināt SIA “Dundagas veselības centrs” pamatkapitālu, pretī saņemot attiecīgu jaunu 

daļu skaitu, ar naudas ieguldījumu 25 000,00 EUR (divdesmit pieci tūkstoši eiro). 



2 

 

2. Noteikt, ka naudas ieguldījums izmantojams kā finansējums SIA “Dundagas veselības 

centrs”  saistību pret Valsts ieņēmumu  dienestu (nodokļu saistību) segšanai, un kreditoru 

parādu segšanai, par prioritāti liekot nodokļu parāda saistību segšanu.  

3. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai šī lēmuma 1. punktā noteikto pamatkapitāla 

palielinājumu apmaksāt līdz 2021. gada 30. decembrim, ieskaitot to SIA “Dundagas veselības 

centrs” norēķinu kontā.  

4. Sabiedrības kapitāla daļu turētāja pārstāvim un Sabiedrības valdes loceklim veikt 

normatīvajos aktos noteiktās darbības pamatkapitāla palielināšanai, izmaiņu izdarīšanai 

dalībnieku reģistrā un iesniegt pamatkapitāla palielināšanas reģistrēšanai noteiktos 

dokumentus Uzņēmumu reģistrā. Noteikt, ka ar minētajām darbībām saistītie izdevumi 

sedzami no SIA “Dundagas veselības centrs” līdzekļiem. 

5. Finanšu līdzekļus 25 000,00 EUR (divdesmit pieci tūkstoši eiro)  piešķirt no Dundagas 

novada pašvaldības 2021.gada  budžetā plānotajiem līdzekļiem. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                     (paraksts*)                      S. Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
 

 

 

Garance 

baiba.garance@talsi.lv           

 

Nosūtīt:  

1. SIA “Dundagas veselības centrs”; 

2. Kapitāla daļu turētāja pārstāvim; 

3. Kapitālsabiedrību pārvaldības konsultantam; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai.  

 


